

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	488,595,093	396,260,736	92,334,357
		老人福祉事業収益	76,254,459	75,738,862	515,597
		障害福祉サービス等事業収益	4,488,942	7,511,572	-3,022,630
		経常経費寄附金収益	10,060,000	150,000	9,910,000
		サービス活動収益計(1)	579,398,494	479,661,170	99,737,324
	費用	人件費	390,397,278	334,802,455	55,594,823
		事業費	79,866,514	64,297,053	15,569,461
		事務費	66,817,314	53,849,863	12,967,451
		減価償却費	37,479,504	38,700,248	-1,220,744
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-11,091,879	-12,381,890	1,290,011
サービス活動費用計(2)	563,468,731	479,267,729	84,201,002		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	15,929,763	393,441	15,536,322		
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	752	1,986	-1,234
		その他のサービス活動外収益	6,412,954	6,755,369	-342,415
		サービス活動外収益計(4)	6,413,706	6,757,355	-343,649
	費用	支払利息	4,743,908	4,355,899	388,009
		その他のサービス活動外費用	1,625,050	1,553,650	71,400
		サービス活動外費用計(5)	6,368,958	5,909,549	459,409
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	44,748	847,806	-803,058		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	15,974,511	1,241,247	14,733,264		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	42,555,000	7,401,000	35,154,000
		固定資産受贈額	2,174,898	22,620,480	-20,445,582
		特別収益計(8)	44,729,898	30,021,480	14,708,418
	費用	固定資産売却損・処分損		1	-1
		国庫補助金等特別積立金積立額	38,755,286	3,785,430	34,969,856
		その他の特別損失	545,138	915,128	-369,990
特別費用計(9)	39,300,424	4,700,559	34,599,865		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	5,429,474	25,320,921	-19,891,447		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	21,403,985	26,562,168	-5,158,183		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	-96,050,523	-122,612,691	26,562,168	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	-74,646,538	-96,050,523	21,403,985	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	-74,646,538	-96,050,523	21,403,985	